[image: image1.png]

  ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       26.01.2022   г.

                                                          № 41
г. Красноуфимск

 Об участии  городского округа  Красноуфимск во Всероссийском конкурсе лучших проектов туристического кода центра города в 2022 году
      В целях реализации федерального проекта «Развитие туристической инфраструктуры» национального проекта «Туризм и индустрия гостеприимства», в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации 30 декабря 2021 года № 2581 «Об утверждении  Правил предоставления и распределения субсидий
из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации
на осуществление государственной поддержки региональных
программ по проектированию туристского кода центра города», в соответствии со ст.16 Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 6, ст. 28, ст. 48 Устава городского округа Красноуфимск.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Принять участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов туристического кода центра города в 2022 году (далее - Всероссийский конкурс).
2. Начать прием предложений от жителей городского округа Красноуфимск в период с 28.01.2022 г. по 03.02.2022 г. о границах, мероприятиях и функциях территории туристического центра города Красноуфимск.
3. Определить места для приема предложений от населения:
3.1. Администрация городского округа Красноуфимск нарочно по адресу: г. Красноуфимск, ул. Советская, дом 25, каб. 205, 207.
3.2. Фойе МБУ Красноуфимского краеведческого музея, улица Советская 42.
3.3 На официальном сайте Администрации городского округа Красноуфимск по ссылке https://go-kruf.midural.ru/article/show/id/10441
3.4 Направить заполненный бланк анкеты на электронную почту pressa@krasnoufimsk.ru
Бланк анкеты сбора предложений размещен на официальном сайте.
4. Утвердить форму анкеты по сбору предложений о границах, мероприятиях и функциях территории туристического центра города Красноуфимск (прилагается).

5. Возложить функции по подведению итогов сбора на общественную комиссию в рамках реализации Национального проекта «Туризм и индустрия гостеприимства».
6. Утвердить Дорожную карту по участию городского округа Красноуфимск Свердловской области во Всероссийском конкурсе (прилагается).
7. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вперед» и на официальном сайте Администрации городского округа Красноуфимск.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава городского округа Красноуфимск                                       М.А. Конев